le grant autel dycelle esglise a tenir et auoir toutes les choses dessusdictes aus dis

Religieux et a ceuls qui auront leur cause par ledit don fait en la manière et aus

causes dessusdites et a chascune dycelles tant en la meilleur fourme et manière que

tenir les pourront... etc.. En tesmoing de ce nous auons mis a ces lettres ledit sceel

lan de grâce mil CCC cinquante et vn le merquedi me jour de Aoust.

(Original parchemin. Sceau de cire vert. — I er cartul., fos 23-24. — 2 e cartul.,

fos 20-21).
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XXVI

Frère Jean, gardien des Corddiers de Pontoise, concède un logement viager aux

frères Robert et Guillaume Le Maître dans la maison qu'ils ont concédée à sa

communauté errante après la destruction de l'ancien couvent.

Dimanche des Rameaux 1357 (25 mars 1358, n. st.).

In Christo sibi carissimis Roberto Magistri ac Guillelmo eius fratri Ciuibus

ville Pontisarensis . frater Johannes Guardianus cum ceteris fratribus Conuentus

Pontisare salutem et pacem in Domino sempiternam. Si ex debito caritatis omnibus

astringimur, eis tamen longe amplius noscimur obligati quorum bénéficia recipimus

pociora . hinc est que cum Conuentus noster Pontisare, ut manifeste patet, propter

ville periculum euitandum tempore guerrarum fuit funditus destructus et dissipatus,

ideo fugientes dispersionem tanque hospites et aduene non habentes instar Jhesu

christi ubi capita nostra possemus reclinare, eramus in villa dispersi
; quare super

nos misericordia mota tanque Christum in suis pauperibus qui dicit in euuangelio :

« hospes eram et collegistis me ; et quod vni ex minimis meis fecistis, michi

fecistis », hospicium quoddam sittuatum Pontisare in vico per quem itur versus

portant ad Pectinein de foro Lane iuxta muros ville rétro domum domini.

Archiepiscopi Rothomagensis tenens ex vna parte mûris et fortaliciis ville et ex

alia parte domui que fuit quondam Roberti la Brique et nunc Johannis Juuenis

filii Nicolai Juuenis nobis intuitu pietatis si placet Domino proprie collate et

ex alia parte Matheo Olearii contiguatum in fine domui Gutllermi de Fonte

burgensis Pontisare a magistro Roberto Le Saunier ac Guillermo DE la

Bouilloie racione sue vxoris domicelle, pro qua predictus rnagister Robertus

Le Saunier se fecit fortem in hac parte et a Matheo de YillETA armigero et

Matheo filio suo quiquid MaTHEUS pater Johannis de Villëta armigeri absentis

cuius erat quarta pars jure hereditario ex parte matris sue se fecit fortem et

obligauit se fideiussorem pro dicto Johanne filio suo, ut clarius patet in litteris

aliis, precio quadrigentorum septem scutorum ad signum Johannis dei gracia régis

Francie quod nobis per nunc accommodastis et in quo nos misericor-

diter recepistis, ac propter fiduciam quam de nobis specialem geritis ante Deum
si placet Domino nostro proprie et si possimus predictum hospitium amortizare ut

ibi perpetuo habitemus et seruiendo Deo altissimo pro vobis et pro quibus intenditis

suppliciter exoremus, libère et sponte pro salute vestra, donavistis que si fieri non

possint libère tanque vestrum ad vos reuertatur, eidem non inmerito intelligentes

vobis ante Deum existere debitores dignum fore credimus et acceptabile Christo

tantam clemenciam coram Deo beneficiorum vicissitudine compensari ; TemporaUs

siquidem retributionis veluti teinporahbus inpotentes quod habemus tam libera-

liter inpendimus et cum omni deuoeione quod in nostris apud Deum servamus

desideriis inpertimur. Ea propter ego frater Johannes qui curam fratrum habeo

cum ceteris omnibus fratribus de conuentu Pontisare de consensu reuerendi patris

fratris Pétri custodis Fratrum Minoruni custodie Parisiensis, liberaliter et sponte

concedimus ac fideliter promictamus vnam Cameram in predicto vestro hospicio

ac victum sicut duobus fratribus nostris sacerdotibus, quandiu vitam duxeritis in

humanis vt quandocumque vobis placuerit, possitis nobiscuni victum assumere

et predictam Cameram habitare. Insuper vos tanque fundatores pro parte nostri

conuentus et omnes quos intenditur tam vivos quam defunctos ad vniuersa et

singula bénéficia et suffragia nostri conuentus admittimus missarum, orationum,

omniumque bonorum plenam participationem, concedendo que per fratres nostros

operabitur clemencia Saluatoris. Ceterum vos in datorio sen kalendario nostro

scribemus ut a presentibus et futuris de vobis perpétua memoria habeatur.

Supplicantes humiliter reuerendo patri in Christo ministro nostro ac Fratrum

Minorum prouincie Francie que ad maiorem certitudinem firmititudinem predic-

torum suo sigillo et assensu présentes litteras roborare et confirmare dignetur. Et ego

frater Gerardus minister Fratrum Minorum prouincie Francie quantum possum

hec approbo et confirmo. In quorum omnium testimonium sigilkun officii mei

vna cum sigillo Custodis Fratrum Minorum Custodie Parisiensis ac predicti

Conuentus Pontisare presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo

trecentesimo quinquagesimo septimo, die dominica in Ramis Palrnarum.